U, Hakonyen, 3HaMeHHMTHI#i NYHKT O TOM, YTO «3€MeJbHOe
HaCJle[CTBO He HOJIKHO JOCTABAThCH XK EHIMHHE, a BCA 3€MJs
JOJXKHA TOCTYNHTbL (NPHHAANEKATh) MYMKCKOMY MOJY, TO €CTb
6paTbsMy,

IlpuBoaMM MaHHBI THTYJ 1O APYrHM PYKOMHCAM.

B pykomucu «Wolfenbiittel» (I «cembsi») MB Haxomum go-
OapJieHHs:

«4) Sivero sorores matris non fuerit sorores patris accedant
in hereditates».

«Eciau He 6yneT cecTpn MaTepH, MyCThb CecTpa OTlia BCTymaeT
B HaCJeACTBOY.

B mByx apyrax pykomucsx I «cempH» 3TOro H0GaBJIEHES HeT.
Ho Bo Il cembe pykomuceli oHO CHOBa BCTpeyaeTcs, a Iocje
3TOTO W BO Bcex nocjeayomux cmuckax «Caauueckoii [TpaBawi».
W3 uux ocrtaHOBHMcS TOJbKO Ha <«[epoabjuHa» H «IMeH-
AaTa».

TlonHee Bcero npeacraBjieH 3TOT THTYJ, Kak M JApyrue m'ry-
Jb, B «['epoabaunas.

6 r. M. Mannnosa 3

31ech TEKCT JaH B LIECTH MyHKTax U 6oJsiee nMOApo6HO,

«1) Si quis mortuus fuerit et filios non dimiserit si pater aut
mater super fuerit, in ipsam hereditatem succedant.

2) Si pater et mater non super fuerit et fratrem aut sororem
dimiserit, in hereditatem ipsi succedant.

3) Si ipsi non fuerit, tunc soror matris in hereditate
succedat.

4) Si uero soror matris non fuerit, sic soror patris in heredi-
tate succedat.

5) Et postea sec de illis generationibus quicumque proximior
fuerit, ipsi in hereditate succedant qui ex paterna genere
weniunt.

6) De terra vero Salica in mulierem nulla portio hereditatis
transit, sed hoc uirilis sexus acquirit. (De terra uero Salica
nulla portio hereditatis mulieri ueniat sed ad uirilem sexum
tota terrae hereditas peruenit.) Hoc est filli inipsa hereditate
succedunt» ...etc.

O6pamaem BHMMaHHe Ha maparpadbl nepBblfi H nocaenHuft,
rlle eCTb H3MEeHeHHs! N0 COJAEePIKAaHHIO.

B nepBom nyHkTe, I'e paHblle YNOMHHAJachb TOJbKO MaTh,
KaK lacjeflHula yMepLIero, Tenepb Ha IlepBO€ MECTO MOCTABJIEH
KaK HacJegHMK OTell ero, 0 KOTOPOM B 0oJiee PaHHHX CIHCKaXx
PYKOTHCEll He YNOMHMHAJIOChL (Terepb e OH He TOJBbKO SIBJAETCH
HaCJIEAHHKOM, HO H UMeeT MepBOe MeCTO, KaK HACJEeJHHK, OTTec-
HHB «mater» Ha BTOpoe MecTo).

3zech ke B nocjefHeM MyHKTe Mbl BHAMM eile HOBoe N0GaB-
JleHne, KOTOpoe, mpaBia, HaxoguMm yxe B pyxonucH II «cembu»
(nyHKRT nocaenmHuit).

[osopuTcst e TOMBKO O TOM, 4TO 3€MJ He NOJIKHA GHTh
nepeflaHa B HAcCJEeNCTBO KeHIIMHe, HO Jejaercss Ao6aBjleHHE —
«cajuueckas 3emas» («Terra salica»). To xxe H B «Emendata»,
tutyn LXII «De alodisy:

«1) Si quis homo mortuus fuerit et filios non dimiserit, si
pater aut mater super fuerit, ipsi in hereditate succedant.

2) Si pater et mater non super fuerit et fratres uel sorores
reliquerit, ipsi hereditatem obteneant.